SARA - EL SH.P.K

PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2017

A. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés)

Viti raportues

Viti paraardhés

Nr  Pérshkrimi | Bementéve Shénime 31.12.2016 31.12.2016

1 | Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytazimit 15 174,750,552 233,037,425

2  Ndryshiminé Inventarin e Produkteve té gatshm. - -

3  Punae Kryer nga Nj.Edhe e kapitalizuar - -

4 Té ArdhuratéTjeraté Shfrytézimit 66,364,892 18,464,575

5 Léndae Paré dhe Materiale t8 Konsumueshme 16 {81,598,764) (51,517,231)
Lénda e Paré dhe Materiale t&é Konsumueshme {81,598,764) (51,617,231)
Té Tjera Shpenzime - -

6 Shpenzime Personeli 17 {25,019,808) {26,760,621)
Paga dhe Shpérblima {21,729.687) {23,201,453)
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore {3,290,121) (3,559,168)

7  Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 10 - -

8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 10 {22,615,830) {14,127,293)

9  Shpenzime té Tjera Shfrytézimi 18 (48,351,073) (119,765,788)

10 Totalii shpenzimave {shuma 5-9) [177,585,475} (212,170,833)
11 Fitimi{Humbja) nga Aktiviteti | Shfrytézimit (1-9) 83,529,969 39,331,067
12 Té Ardhuraté Tjera
Té Ardhura nga kurset g kémbimit 19 2,156,516 2,488,918
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huale e Tjera - -
Interesa té Arketueshemdhe t& Ardhura té Tjera t& Ngia - -
Totali té ardhurave te tjera({12) 2,158,516 2,488,918
13  Zhvlerésiml i Aktiveve dhe Investimeve Financiare {AASH) - -
14  Shpenzime Financiare 19
Shpenzime Interasi dhe Shpenzime t& Ngjashme (10,741,182) (11,715,097)
Shpenzimet e Tjera Financlare - -
Totali i shpenzimeve financiare (14} (10,741,182) (11,715,097)
15 | Pjaesa e Fitimit/{Humbjes) nga Pjesémarrja - -
16 Fitim l/{Humbja) Para Tatimit (11-15) 54,945,303 30,104,888
17 Shpenzime(téd ardhura} pér Tatimin mbi Fitimin 20 4,583,058 2,462,933
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 4,583,058 2,462,933
Shpenzime(té ardhura) | Tatim Fitimit 18 Shtyré - -
Fesa e Tatim Fitirrit t& Flesemarrjeve - -
18  Fitim {Humbja) e Vitit Financiar {16-17) 50,362,245 27,641,955

18 Fitimi{Humbja) Pér:
Pronardt e Njesisé Ekonomka Mémé
Interesat Jo-Kontrolluess

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Sara-EL shpk

Fage 4 nga 18



SARA - EL SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

PASQYRA E PERFORMANCES - VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
{TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B. Pasqyra e té ardhurave gjithpérfshirése

Nr Pérshkriml i Elementove Shanime

Vitl raportues
31.12.2017

Vitl paraardhés
31.12.2018

-l

Fitimi{Humbja) e Vitit Financlar

Diferencat nga Pérkthimi | Monedhés né Veprimtari té Hui
Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Financlare & Mbaj.§
Pjesa e & Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjel
Té Tjera té& Ardhura Gijithépérfshirése pér Vitin

Wb 0N

-f

Totall | 18 Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2-6)

Tolali | té Ardhurave/{Humb]eve) Gjithépérfshirese (1+/-7)
Pronarét e Njesise Mémé
Interesat Jo-Konirolluese

50,362,276

27,641,958

50,362,276

Shénimet mbi pasqyral financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Sara-EL sh.p.k

fage 5nga 18



